
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
15704543043565006241 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 1 / 12 páginas

Erref/Ref: 2024/8609F

Proz/Proc: Expedientes de contratación 

RECURSOS HUMANOS Y CONTRATACION 

    

Gaia: 2025ko Kontratazio Plana.  Asunto: Plan de Contratación 2025.
Zuzenbideko oinarriak Fundamentos de derecho

2014ko otsailaren 26ko Europako Parlamentuaren 
eta Kontseiluaren 2014/23/EB eta 2014/24/EB 
zuzentarauen transposizioa Espainiako ordenamendu 
juridikora egiten duen Sektore Publikoko Kontratuei 
buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legean 
aurreikusitakoari jarraituz (hemendik aurrera SPKL), 
udal-aurrekontua onartu ondoren, eta betiere urte 
natural bakoitzeko lehen hiruhilekoaren barruan, 
urteko kontratazio-plan bat argitaratuko da Leioako 
Udalaren kontratatzailearen profilean.

Atendiendo a lo previsto en la Ley 9/2017, de 8 
de noviembre, de Contratos del Sector Público, 
por la que se trasponen al ordenamiento jurídico 
español las Directivas del Parlamento Europeo y 
del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 
de febrero de 2014 (en adelante LCSP) , una vez 
aprobado el presupuesto municipal, y en todo caso 
dentro del primer trimestre de cada año natural, se 
publicará en el perfil de contratante del 
ayuntamiento de Leioa, un Plan de Contratación 
anual.

Aipatutako 9/2017 Legearen 28.4 artikuluak urteko 
kontratu-jarduera planifikatzeko eta argitaratzeko 
betebeharra ezartzen du, erregulazio harmonizatuko 
kontratuetan gutxienez, eta berariaz xedatzen du:

El artículo 28.4 de la citada Ley 9/2017 impone 
la obligación de planificar y publicar la actividad 
contractual anual, al menos para aquellos 
contratos sujetos a regulación armonizada, 
disponiendo expresamente:

Sektore publikoko erakundeek kontratazio publikoko 
jarduera programatuko dute. Jarduera hori aurrekontu-
ekitaldi batean edo urte anitzeko aldietan garatuko dute, eta 
aldez aurretik jakinaraziko dute beren kontratazio-plana, 
134. artikuluan aurreikusitako aurretiazko informazioaren 
iragarki baten bidez. Iragarki horretan, gutxienez, erregulazio 
harmonizatu baten mende geratuko diren kontratuak jasoko 
dira.

¨Las entidades del sector público programarán la 
actividad de contratación pública, que desarrollarán en un 
ejercicio presupuestario o períodos plurianuales y darán a 
conocer su plan de contratación anticipadamente mediante 
un anuncio de información previa previsto en el artículo 
134 que al menos recoja aquellos contratos que quedarán 
sujetos a una regulación armonizada¨.

Kontratu Planaren helburua da Leioako Udalaren 
helburu instituzionalak betetzeko eta gauzatzeko 
beharrezkoa den kontratu-jarduera arrazionalizatzea 
eta programatzea, indarreko lege-esparruan 
esleitutako eskumenak baliatuz. Leioako Udalaren 
lizitazioetan parte hartzen duen enpresa-sektoreari 
erakundearen helburuei buruzko informazio 
aurreratua izateko aukera emango dio, 2025rako 
kontratazio publikoari dagokionez, gardentasuna 
indartzeko ezinbesteko mekanismoa izanik, enpresa 
txiki eta ertainen konkurrentzia ahalbidetuz, eta udal 
honen beharrak aldez aurretik ezagutzean lehia 
sustatuz.

La elaboración del Plan Contractual tiene por 
objeto racionalizar y programar la actividad 
contractual requerida para atender al 
cumplimiento y realización de los fines 
institucionales del ayuntamiento de Leioa, en el 
ejercicio de las competencias atribuidas en el 
marco legal vigente. Permitirá al sector empresarial 
que participa en las licitaciones del ayuntamiento 
de Leioa, tener información anticipada de los 
objetivos de la institución, en lo referente a la 
contratación pública para el año 2025, siendo un 
mecanismo imprescindible para reforzar la 
trasparencia, facultando la concurrencia de 



pequeñas y medianas empresas, y promoviendo la 
competencia al conocer anticipadamente las 
necesidades de este ayuntamiento.

Onesteko aurkeztu diguten dokumentuak 2025ean 
garatu beharreko kontratu-jardueraren aurreikuspena 
jasotzen du. Planaren xede diren lizitazioak 
kontratazio-organoak aurten onartzea aurreikusten 
diren kontratazio-espedienteak dira. Arau 
harmonizatupeko subjektuak eta ez-subjektuak 
adierazten dira, kontratua zein egunetan sinatzen den 
kontuan hartu gabe. Eta alde batera utzita SPKLk 
erregulazio harmonizatupeko kontratuak 
argitaratzeko betebeharra baino ez duela jasotzen.

El documento que se somete a aprobación 
contiene la previsión de la actividad contractual a 
desarrollar durante el 2025. Las licitaciones objeto 
del plan son aquellas cuyos respectivos 
expedientes de contratación se prevean aprobar 
por el correspondiente órgano de contratación a lo 
largo de este año. Se indican los sujetos y los no 
sujetos a regulación armonizada, con 
independencia de la fecha en la que se suscriba el 
correspondiente contrato. Y con independencia de 
que la LCSP únicamente recoja la obligación de 
publicar aquellos sujetos a regulación armonizada. 

Aurreko azalpen faktiko eta juridikoarekin bat 
etorriz,

De conformidad con la exposición fáctica y 
jurídica que antecede,

 

XEDATZEN DUT:  DISPONGO:
 

LEHENENGOA. - Leioako Udalaren 
2025eko ekitaldirako urteko Kontratazio Plana 
onartzea, ebazpen honen I. eranskinean jasota 
dagoena.

 
PRIMERO. - Aprobar el Plan anual de 

Contratación del Ayuntamiento de Leioa para el 
ejercicio 2025, que se recoge como Anexo I en la 
presente resolución.

BIGARRENA.- Ebazpen hau eta 2025 
Kontratazio Plana kontratatzailearen profilean 
argitaratzea, zabaldu eta argitara eman daitezen, 
Sektore Publikoko Kontratuen azaroaren 8ko 9/2017 
Legearen 28.4 artikuluan aurreikusitakoaren arabera.

SEGUNDO. - Publicar la presente 
resolución y el Plan de Contratación 2025, en el 
perfil de contratante a efectos de su difusión y 
publicidad de acuerdo a lo previsto en el artículo 
28.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de 
Contratos del Sector Publico.

HIRUGARRENA. - Ebazpen honen berri 
ematea hurrengo osoko bilkuran.

TERCERO.- Dar cuenta de esta 
resolución en la próxima sesión Plenaria que se 
celebre.

I. ERANSKINA 2025EKO KONTRATAZIO 
PLANA:

Kontratazio Sailaren ohiko funtzionamendua 
prestazio-jarduera gauzatzeko administrazio-kontratu 
bat behar duten unitate proposamengileen eskariz 
gertatu ohi da.

ANEXO I PLAN DE CONTRATACIÓN 
2025:

El funcionamiento regular del Departamento de 
Contratación se produce habitualmente a demanda 
de las Unidades proponentes que precisan de un 
contrato administrativo para llevar a cabo su 
actividad prestacional.

Jarduteko modu hori, akzio-erreakzioa formularen 
bidez eta kontratazio osoaren irudirik izan gabe, oso 
ez-eraginkorra da, eta kontratuaren kudeaketan 
irregulartasunak gertatzea errazten du, hala nola 
kontratuen objektuaren definizio eskasa (legez 

Esta forma de actuar, mediante la fórmula 
acción-reacción y sin disponer de una imagen del 
conjunto de la contratación, es altamente 
ineficiente y facilita que se den anomalías en la 
gestión contractual, como la deficiente definición 



kanpoko zatiketak eragin ditzake), kontratazio 
txikiaren abusua edo segidako traktuko kontratuen 
epemuga, kontratu berria formalizatzeko espedientea 
amaitu gabe. Era berean, udal-lizitazioaren erritmoa 
tenporalizatzeko ezintasunak kontratazio-saila 
kolapsatzen laguntzen du, gerora espediente asko 
denboran bat datozenean.

del objeto de los contratos (que puede provocar 
fraccionamientos ilegales), el abuso de la 
contratación menor o el vencimiento de los 
contratos de tracto sucesivo sin haberse ultimado 
expediente para formalizar el nuevo contrato. De 
igual manera, la imposibilidad de temporalizar el 
ritmo de licitación municipal contribuye a colapsar 
departamento de contratación cuando 
sobrevenidamente coinciden en el tiempo un 
número elevado de expedientes.

Gainera, operadore ekonomikoei proiektatutako 
kontratuen bidez bete nahi diren behar 
instituzionalak zein diren jakinarazteko aukerak 
gardentasuna, berdintasuna eta kontratazio 
publikoaren diskriminaziorik eza sustatzen ditu, 
udalarentzat kalitate-prezio eskaintza hobeak lortzeaz 
gain.

Además, la oportunidad de dar a conocer a los 
operadores económicos cuáles son las necesidades 
institucionales que pretenden cubrirse mediante 
los contratos proyectados fomenta la 
transparencia, la igualdad y no discriminación de la 
contratación pública, además de obtener mejores 
ofertas calidad-precio para el ayuntamiento.

Artikulu hau: 2017ko SPKLren 28.4 artikuluak 
urteko kontratu-jarduera planifikatzeko eta 
argitaratzeko betebeharra ezartzen du, gutxienez 
erregulazio harmonizatuaren peko kontratuei 
dagokienez. Agindu horrek xedatzen du sektore 
publikoko erakundeek kontratazio publikoko 
jarduera programatuko dutela, aurrekontu-ekitaldi 
batean edo urte anitzeko aldietan garatuko dutena, 
eta aldez aurretik jakinaraziko dutela beren 
kontratazio-plana, 134. artikuluan aurreikusitako 
aldez aurreko informazio-iragarki baten bidez. 
Iragarki horrek erregulazio harmonizatu baten mende 
geratuko diren kontratuak jasoko ditu gutxienez.

El art. 28.4 de LCSP/2017 impone la obligación 
de planificar y publicar la actividad contractual 
anual, al menos por los contratos sujetos a 
regulación armonizada. Este precepto dispone que 
“las entidades del sector público programarán la 
actividad de contratación pública, que 
desarrollarán en un ejercicio presupuestario o 
períodos plurianuales y darán a conocer su plan de 
contratación anticipadamente mediante un 
anuncio de información previa previsto en el 
artículo 134 que al menos recoja aquellos 
contratos que quedarán sujetos a una regulación 
armonizada”.

Kontratazio Planak funtsezko helburu batzuk ditu: El Plan de Contratación tiene varios propósitos 
fundamentales:

• Udalaren kontratazioa hurrengo ekitaldian 
behar bezala planifikatzea: Planak tresna bat ematen 
dio udalari, non, modu zentralizatuan, nolabaiteko 
aurrerapenarekin ohartarazi ahal izango den 
kontratuen mugaeguna eta lizitazioak denbora-tarte 
laburretan metatzen direla.

• Planificar adecuadamente la contratación 
del ayuntamiento durante el ejercicio siguiente: el 
Plan proporciona al ayuntamiento de un 
instrumento donde, de manera centralizada, se 
pueda advertir con cierta antelación tanto de las 
fechas de vencimiento de los contratos como de la 
acumulación de licitaciones en lapsos cortos de 
tiempo.

• Kontratuen hasierako diseinuan hutsuneak 
garaiz antzematea, hala nola xedea zehaztea, balio 
zenbatetsia kalkulatzea edo iraupena ezartzea

• Detectar a tiempo deficiencias en el 
diseño inicial de los contratos como la definición 
de su objeto, cálculo del valor estimado o 
establecimiento de su duración.

• Eragile ekonomikoen konkurrentzia 
sustatzea, hurrengo ekitaldian udalak garatuko duen 
kontratu-jarduera aurrerapen handiz argitaratuz.

• Fomentar la concurrencia de los 
operadores económicos, haciendo publica, con 
gran antelación, la actividad contractual que 
desarrollará el ayuntamiento durante el ejercicio 
siguiente

Udal Arloetako Zuzendaritzen aurreikuspenak Vistas las previsiones de las Direcciones de las 



ikusita, 2025eko ekitaldirako Udal Aurrekontuan 
zehaztutakoekin bat datozenak, Plan honek, taulen 
arabera ordenatuta, kontratu harmonizatuei eta obra, 
hornidura eta zerbitzuetako ohiko kontratuei 
dagokien informazioa jasotzen du, eta kontratuaren 
xedea, aurrekontua, iraupena, proposamena egin 
duen arloa eta kontratu mota jasotzen ditu.

Áreas municipales, coincidentes con las 
determinadas en el Presupuesto municipal para el 
ejercicio 2025 este Plan contiene, ordenado por 
tablas, la información correspondiente a los 
contratos armonizados y a los distintos contratos 
típicos de obras, suministros y servicios, 
recogiendo su objeto, presupuesto, duración, área 
proponente y tipo de contrato.

Bigarren taulan, udal arloek 2025eko ekitaldirako 
aurreikusitako lizitazioak jasotzen dira, eta kasu 
batzuetan aurrekontua edo iraupena zehaztea falta da.

En la segunda tabla se recogen licitaciones 
previstas por las áreas municipales para este 
ejercicio 2025, en las que falta por determinar 
presupuesto o duración en algunos  de los 
supuestos.

Azkenik, ohartarazi behar da plan adierazgarria 
dela, eta ez duela behartzen kontratu guztiak 
lizitatzera edo iragarritako baldintza zehatzekin 
egitera. Eta, gainera, dokumentu dinamikoa da, 
aurrekontu-ekitaldia igaro ahala beste ekintza batzuk 
sartzea ahalbidetuko duena

Por último, cabe advertir que es un plan 
indicativo, que no obliga a licitar todos los 
contratos o a hacerlos con las condiciones 
concretas anunciadas. Y, además, es un 
documento dinámico, que permitirá incorporar 
otras acciones a medida que transcurra el ejercicio 
presupuestario.

Jarraian, 2025ean formalizatuko diren kontratuen 
aurreikuspena zehazten da:

A continuación, se detalla la previsión de 
contratos que se formalizarán a lo largo de 2025:

ÁREA/ARLOA

TIPO DE 
CONTRATO 

(OBRA, 
SERVICIO, 

SUMINISTRO, 
CONCESIÓN) /

KONTRATU 
MOTA (OBRA, 
ZERBITZUA 

HORNIKUNTZA 
EMAKIDA)

OBJETO DEL 
CONTRATO/ 

KONTRATUAREN 
OBJETUA

DURACIÓN DEL 
CONTRATO/ 

KONTRATUAREN 
EPEA

PRESUPUESTO/
AURREKONTUA

IDAZKARITZA/
SECRETARIA

ZERBITZUA/
SERVICIO

OSOKO 
BILKURAREN 

TRANSKRIPZIOA 
ETA 

GRABAZIOA/TRANS
CRIPCIÓN Y 

GRABACIÓN DE 
SESIONES 

PLENARIAS

urte 2+1+1 año 135.000,00 €

IDAZKARITZA/
SECRETARIA

ZERBITZUA/
SERVICIO

KORRESPONDENTZ
IA JASO ETA 

LEKUALDATZEA/RE
COGIDA Y 

TRASLADO DE 
CORRESPONDENCIA

urte 2+1+1 año 65.000,00 €



IDAZKARITZA/
SECRETARIA

ZERBITZUA/
SERVICIO

ARTXIBATZEA(ZAIN
TZA ETA 

KUDEAKETA)/ARCH
IVO (CUSTODIA Y 

GESTIÓN)

urte 2+1+1año 210.000 €

BEHARGINTZA ZERBITZUA/
SERVICIO

HAZILAN+
ENPLEGU

PROGRAMA/
PROGRAMA DE 

EMPLEO

urte 2+1+1+1año 85.365,00 €

BEHARGINTZA ZERBITZUA/
SERVICIO

EnpleGU
ENPLEGU

PROGRAMA/
PROGRAMA DE 

EMPLEO

urte 2+1+1+1año 80.146,00 €

BULEGO 
TEKNIKOA / 

OFICINA 
TÉCNICA

ZERBITZUA / 
SERVICIO

ZARAMAREN MAPA 
EGUNERATZEA / 
ACTUALIZACION 
DEL MAPA DEL 

RUIDO

6 hil/mes 20.000,00 €

BULEGO 
TEKNIKOA / 

OFICINA 
TÉCNICA

ZERBITZUA / 
SERVICIO

PROIEKTUAK 
IDAZTEKO 
LAGUNTZA 

TEKNIKOA / 
ASISTENCIA 

TECNICA PARA LA 
REDACCION DE 

PROYECTOS

urte 1+1+1+1año 363.000,00 €

BULEGO 
TEKNIKOA / 

OFICINA 
TÉCNICA

ZERBITZUA / 
SERVICIO

PAU PR ETA PU 24 
AREATIK 

SAKONETARA, 
HUTSIK / PAU PR Y 

PU AREA 24 A 
SAKONETA 
VACANTE

urte 1 año 450.000,00 €

BULEGO 
TEKNIKOA / 

OFICINA 
TÉCNICA

ZERBITZUA / 
SERVICIO

HIRIKO AUTOBUSA 
/ AUTOBUS URBANO urte 4+1+1 año 650.000,00 €

BULEGO 
TEKNIKOA / 

OFICINA 
TÉCNICA

ZERBITZUA / 
SERVICIO

GABONETAKO 
APAINGARRIAK 

HORNITZEA ETA 
MUNTATZEA / 
SUMINISTRO Y 

MONTAJE ADORNOS 
DE NAVIDAD

urte 1+1+1+1 año 100.000,00 €

BULEGO 
TEKNIKOA / 

OFICINA 
TÉCNICA

ZERBITZUA / 
SERVICIO

SANEAMENDU-
SAREA 

MANTENTZEA / 
MANTENIMIENTO 

DE LA RED DE 
SANEAMIENTO

urte 1+1+1+1 año 50.000,00 €



BULEGO 
TEKNIKOA / 

OFICINA 
TÉCNICA

HORNIKUNTZA / 
SUMINISTRO

BIDE-SEINALEEN 
MANTENTZE- 

LANAK / 
MANTENIMIENTO 

SEÑALIZACIÓN 
VIAL

urte 1+1+1+1 año 50.000,00 €

BULEGO 
TEKNIKOA / 

OFICINA 
TÉCNICA

ZERBITZUA / 
SERVICIO

IBILGAILUAK ETA 
MAKINAK 

GARBITZEA ETA 
KONPONTZEA / 

MATENIMIENTO Y 
REPARACION DE 

VEHICULOS Y 
MAQUINARIA

urte 1+1+1+1año 62.315,00 €

BULEGO 
TEKNIKOA / 

OFICINA 
TÉCNICA

ZERBITZUA / 
SERVICIO

GIROTZEA ETA 
BEROTZEA 

MANTENTZEA / 
MANTENIMIENTO 

DE CLIMATIZACIÓN 
Y CALEFACIÓN

urte1+1+1+1año 100.000,00 €

BULEGO 
TEKNIKOA / 

OFICINA 
TÉCNICA

ZERBITZUA / 
SERVICIO

ERAIKINETAKO 
INSTALAZIO 

ELEKTRIKOAK 
MANTENTZEA / 

MANTENIMIENTO 
INSTALACIONES 

ELECTRICAS 
EDIFICIOS

urte 1+1+1+1año 40.000,00 €

BULEGO 
TEKNIKOA / 

OFICINA 
TÉCNICA

ZERBITZUA / 
SERVICIO

SUTEEN AURKAKO 
BABESEKO ETA 
LAPURRETAKO 

GATZGABETZEEN 
MANTENTZE-

LANAK / 
MANTENIMIENTO 

INSALACIONES 
PROTECCIÓN 

CONTRA 
INCENDIOS Y ROBO

urte 1+1+1+1año 75.000,00 €

BULEGO 
TEKNIKOA / 

OFICINA 
TÉCNICA

OBRA / OBRA

KULTURA- ETA JAI- 
EKITALDIETARAKO 

INSTALAZIO 
ELEKTRIKOAK 
MUNTATZEA / 
MONTAJE DE 

INSTALACIONES 
ELÉCTRICAS PARA 

ACTOS CULTURALES 
Y FESTIVOS

urte 1+1+1+1año 50.000,00 €

BULEGO 
TEKNIKOA / 

OFICINA 
TÉCNICA

OBRA / OBRA
OSASUNAREN 

PARKEA / PARQUE 
DE LA SALUD

urte 1 año 50.000,00 €



BULEGO 
TEKNIKOA / 

OFICINA 
TÉCNICA

OBRA / OBRA
SAN BARTOLOME 

FRONTOIA / 
FRONTON DE SAN 

BARTOLOME

urte 1 año 3.657.851,49 €

BULEGO 
TEKNIKOA / 

OFICINA 
TÉCNICA

OBRA / OBRA

ALDAPA KALEAREN 
PROIEKTUA ETA 

ERREFORMA / 
PROYECTO Y 

REFORMADE LA 
CALLE ALDAPA

urte 1 año 300.000,00 €

BULEGO 
TEKNIKOA / 

OFICINA 
TÉCNICA

OBRA / OBRA

TORRESOLO 
KIROLDEGIA / 

POLIDEPORTIVO 
TORRESOLO

urte 2 años 60.000.000,00 €

BULEGO 
TEKNIKOA / 

OFICINA 
TÉCNICA

OBRA / OBRA

EARLE 
URBANIZATZEKO 

PROIEKTUA / 
PROYECTO 

URBANIZACION DE 
EARLE

12 hil/mes 2.159.582,36 €

BULEGO 
TEKNIKOA / 

OFICINA 
TÉCNICA

OBRA / OBRA

CERVANTES PLAZA 
ERREFORMATU / 
REFORMA PLAZA 

CERVANTES

urte 1 año 1.500.000,00 €

BULEGO 
TEKNIKOA / 

OFICINA 
TÉCNICA

ZERBITZUA / 
SERVICIO

PLAGAS urte 1+1+1+1 año 30.000 €

BULEGO 
TEKNIKOA / 

OFICINA 
TÉCNICA

OBRA / OBRA

BEHARGINTZA 
LOKALA(ALDAPABE
RRENA)/LOCAL DE 

BEHARGINTZA 
(ALDAPABARRENA)

6 hil/mes 320.000 €

GIZARTE 
POLITIKAK 
/POLITICAS 
SOCIALES

ZERBITZUA/
SERVICIO

PODOLOGIA urte 1+1+1+1 año 13.000 €

GIZARTE 
POLITIKAK 
/POLITICAS 
SOCIALES

ZERBITZUA/
SERVICIO

SAN JUANETAN 
ADINEKOEN JAIA 
ANTOLATZEA ETA 
KUDEATZEA/ORGA
NIZACIÓN Y 
GESTIÓN DE LA 
FIESTA DE 
PERSONAS 
MAYORES SAN 
JUAN.

urte 1+1+1+1 año 14.000€

GIZARTE 
POLITIKAK 
/POLITICAS 
SOCIALES

ZERBITZUA/
SERVICIO

ADINEKO 
PERTSONENTZAKO 
OSTATUA/ALOJAMI
ENTO PERSONAS 
MAYORES

urte 1+1+1+1 año 70.000€



HEZKUNTZA/
EDUCACIÓN

ZERBITZUA/
SERVICIO

UZTAILEKO 
KANPAMENTUA 3 

ETA 6 URTE 
BITARTEKO 

HAURRENTZAT/ 
CAMPAMENTO MES 
DE JULIO NIÑOS Y 

NIÑAS DE 3 A 6 
AÑOS

urte 1 año 110.687,52 €

KIROLAK/
DEPORTES

ZERBITZU 
EMAKIDA/

CONCESION 
SERVICIOS

BAR/TABERNA 
TORRESOLO 1+1+1+1 KANON/

CANON

KIROLAK/
DEPORTES

HORNIKUNTZA
SUMINISTRO

 TORRESOLO 
IGERILEKUKO 
LINER/LINER 

PISCINA
TORRESOLO

_ 80.000€

KIROLAK/
DEPORTES

ZERBITZUA/
SERVICIO

ORIENTAZIO
ZERBITZUA/ 
SERVICIO DE 

ORIENTACIÓN

1+1+1+1 35.000€

KONTUHARTZAILE
TZA/ 

INTERVENCIÓN

ZERBITZUA/
SERVICIO

MANTENTZE-
LANETAKO ETA

LAGUNTZA 
TEKNIKOKO 
ZERBITZUA
EKONOMIA 

ARLOKO 
SOFTWAREA

/SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO Y

ASISTENCIA 
TÉCNICA EN

EL SOFTWARE DEL 
ÁREA ECONÓMICA

urte 2+1+1año 51.635,12 €

KONTUHARTZAILE
TZA/ 

INTERVENCIÓN

ZERBITZUA/
SERVICIO

AURREKONTUAK 
JASO ETA

PROZESATZEKO 
ZERBITZUA

/SERVICIO DE 
RECEPCIÓN Y

PROCESAMIENTO 
DE LOS

PRESUPUESTOS

urte 2+1+1año 10.400 €

KULTURA/
CULTURA

ZERBITZUA/
SERVICIO

ARGIZTAPENA ETA 
SOINUA/

ILUMINACIÓN Y 
SONIDO

urte 1+1+1+1 año 536.629,63 €

KULTURA/
CULTURA

ZERBITZUA/
SERVICIO

GAZTELONJAK urte 1+1+1+1 año 91.960€



EUSKERA
ZERBITZUA/

SERVICIO

PROGRAMA 
EUSKARALAGUN: 
para el alumnado de 
Primaria que necesite 

refuerzo en 
euskera/EUSKARALA
GUN PROGRAMA: 

euskarazko errefortzua 
behar duten Lehen 

Hezkuntzako 
ikasleentzat 

urte 1+1+1+1 año 20.440,00 € 

EUSKERA
ZERBITZUA/

SERVICIO

PROGRAMA 
FAMILIA-FAMILIA:

Estos talleres están 
dirigidos a familias 

euskaldunes y mixtas con 
niños de entre 4 y 8 
años/ FAMILIAN 

PROGRAMA:
Tailer hauek 4 eta 8 urte 

bitarteko haurrak 
dituzten familia 

euskaldun eta mistoei 
zuzenduta daude. 

urte 1+1+1+1 año 8.728,00 € 

EUSKERA
ZERBITZUA/

SERVICIO

PROGRAMA 
SORGINA 

TXIRULINA: Talleres 
para adultos que no 

saben euskera en 
familia/SORGINA 

TXIRULINA 
PROGRAMA:                        

Tailerrak familian 
euskaraz ez dakiten 

helduentzat. 

urte 1+1+1+1 año 2.240,00 € 

GGBB ETA 
KONTRATAZIOA

/RRHH 
Y 

CONTRATACIÓN

ZERBITZUA/
SERVICIO Seguros/Aseguruak urte 1+1+1+1 año 141.200 €

Bigarren taula honetan, udal-arloek 2025eko 
ekitaldirako aurreikusitako beste lizitazio batzuk 
jasotzen dira, aurrekontua eta/edo iraupena 
zehazteke dutenak.

En esta segunda tabla se recogen otras licitaciones 
previstas por las áreas municipales para este ejercicio 
2025, en las que falta por determinar su presupuesto 
y/o duración, en alguno de los supuestos.

ÁREA/ARLOA

TIPO DE 
CONTRATO (OBRA; 

SERVICIO O 
SUMINISTRO)/KON

TRATU MOTA 
(OBRA; ZERBITZUA 

EDO 
HORNIKUNTZA)

OBJETO DEL CONTRATO/ 
KONTRATUAREN OBJETUA DURACIÓN DEL 

CONTRATO/ 
KONTRATUAREN EPEA



KULTURA/
CULTURA

ZERBIZTUA/
SERVICIO

PRODUKZIOA
(agertokiak, karpak, komunak, 

kamerinoak,
produkziorako pertsonala)

-
PRODUCCIÓN

(escenarios, carpas, baños, 
camerinos,
personal)

Urte 1+1+1+1 año

KULTURA/
CULTURA

ZERBIZTUA/
SERVICIO

TAILERRAK
-

TALLERES
Urte 1+1+1+1 año

KULTURA/
CULTURA

ZERBITZUA/
SERVICIO

GAZTELEKU - LUDOTEKA

Urte 1+1+1+1 año

KONTUHARTZAILE
TZA/INTERVENCI

ÓN 

HORNIKUNTZA/
SUMINISTRO 
ZERBITZUA/

SERVICIO

KUDEAKETARAKO 
APLIKAZIO INFORMATIKOA

EKONOMIA-ARLOAN/ 
APLICATIVO INFORMÁTICO 

PARA LA GESTIÓN
DEL ÁREA ECONÓMICA

--

KONTUHARTZAILE
TZA/INTERVENCI

ÓN
HORNIKUNTZA/

SUMINISTRO
MONITOREAK/MONITORES 

--

IDAZKARITZA/ 
SECRETARIA

HORNIKUNTZA/
SUMINISTRO
ZERBITZUA/

SERVICIO

BIDEO-AKTAK / VIDEOACTAS
--

ZERBITZU
OROKORRAK/

SERVICIOS
GENERALES

ZERBITZUA/
SERVICIO

SALAKETA-KANALA/ CANAL 
DE DENUNCIAS --

ZERBITZU
OROKORRAK/

SERVICIOS
GENERALES

ZERBITZUA/
SERVICIO

ESPEDIENTEAK 
KUDEATZEKO MODULU 

BERRIAK /NUEVOS MÓDULOS 
GESTOR DE EXPEDIENTES

--

ZERBITZU
OROKORRAK/

SERVICIOS
GENERALES

ZERBITZUA/
SERVICIO

DOKUMENTAZIOA 
ANONIMIZATZEA / 
ANONIMIZACIÓN 

DOCUMENTACIÓN
--

ZERBITZU
OROKORRAK/

SERVICIOS
GENERALES

HORNIKUNTZA/
SUMINISTRO
ZERBITZUA/

SERVICIO

SEN ETA EENra EGOKITZEA / 
ADECUACIÓN A ENS Y ENI --

POLIZIA /POLICIA ZERBITZUA/
SERVICIO

CINEMOMETROS/ 
ZINEMOMETROAK --

POLIZIA 
/POLICIA

ZERBITZUA/
SERVICIO

MANTENIMIENTO DEL 
SISTEMA INFORMATICO 

POLICIAL VINFOPOL/ 
VINFOPOL POLIZIA-SISTEMA 

INFORMATIKOA 
MANTENTZEA

--



POLIZIA 
/POLICIA --

VIDEO VIGILANCIA DEL 
TRÁFICO Y CONTROL DE 

ACCESOS A ZONAS DE BAJAS 
EMISIONES/ BIDEOA: 

TRAFIKOAREN ZAINTZA ETA 
EMISIO TXIKIKO 

EREMUETARAKO SARBIDEEN 
KONTROLA

--

GIZARTE 
POLITIKAK 
/POLITICAS 
SOCIALES

ZERBITZUA/
SERVICIO

ETXEBIZITXA LAGUNTZA 
ZERBITZUA/ SERVICIO 

AYUDA DOMILIO Urte 1+1+1+1 año

GIZARTE 
POLITIKAK 
/POLITICAS 
SOCIALES

ZERBITZUA/
SERVICIO

HAUR ETA FAMILIENTZAKO 
ETA BAZTERKETA ETA 

MENDEKOTASUN ARRISKUAN 
DAUDEN PERTSONENTZAKO 

ARRETA PSIKOSOZIALEKO 
ETA SOZIOEDUKATIBOKO 
ZERBITZUA/SERVICIO DE 
ATENCIÓN PSICOSOCIAL Y 

SOCIOEDUCATIVO CON 
INFANCIA Y FAMILIA Y CON 

PERSONAS EN RIESGO DE 
EXCLUSIÓN Y DEPENDENCIA

Urte 1+1+1+1 año

MODERNIZAZIO
A ETA 

KALITATEA/
MODERNIZACIO

N Y CALIDAD

ZERBITZUA/
SERVICIO

ENCUESTAS DE OPINIÓN 
SOBRE LA VALORACIÓN 

DE LA REALIDAD SOCIAL 
DEL MUNICIPIO Y LA 

GESTIÓN MUNICIPAL/ 
UDALERRIKO GIZARTE-

ERREALITATEAREN 
BALORAZIOARI ETA UDAL-
KUDEAKETARI BURUZKO 

IRITZI-INKESTAK 

                                --

DIRUZAINTZA / 
TESORERIA

ZERBITZUA / 
SERVICIO

NAHITAEZKO DIRU 
BILKETA / RECAUDACIÓN 

EJECUTIVA Urte 1+1+1+1 año

KONTSERBATOR
IOA/ 

CONSERVATORI
O

ZERBITZUA / 
SERVICIO

PIANOEN MANTENIMENDUA/
MANTENIMIENTO DE PIANOS

Urte 1+1+1+1 año

ALKATETZA/
ALCALDIA

ZERBITZUA / 
SERVICIO

ALDIZKARIAREN DISEINUA, 
EKOIZPENA ETA 

BANAKETA/DISEÑO, 
PRODUCCIÓN Y 

DISTRIBUCIÓN DE LA 
REVISTA MUNICIPAL 

--



ALKATETZA/
ALCALDIA

ZERBITZUA / 
SERVICIO

KOMUNIKABIDEEN 
AGENTZIA, INFORMAZIO-, 

PUBLIZITATE- ETA 
KOMUNIKAZIO-

ELEMENTUEN ARGITALPENA 
KUDEATZEKO/AGENCIA DE 
MEDIOS DE COMUNICACIÓN, 

PARA LA GESTIÓN DE LA 
PUBLICACIÓN DE 

ELEMENTOS INFORMATIVOS, 
PUBLICITARIOS Y DE 

COMUNICACIÓN 

--

ALKATETZA/
ALCALDIA

ZERBITZUA / 
SERVICIO

UDAL ARLOETAKO SARE 
SOZIALETAKO PROFILEN 
EDUKIA EKOIZTEKO ETA 

DINAMIZATZEKO 
LAGUNTZA/ASISTENCIA PARA 

LA PRODUCCIÓN DE 
CONTENIDO Y 

DINAMIZACIÓN DE LOS 
PERFILES EN REDES SOCIALES 
DE LAS ÁREAS MUNICIPALES.

--

 
 

Alkateak, horrela agindu eta izenpetu du 
Idazkariak kontuan hartu du, Ebazpen liburuan 
transkribatzeko,

 
Así lo mandó y firmó el Sr. Alcalde, 
Tomado en razón por la Secretaria para la 
transcripción al libro de resoluciones,

 



LEIOAKO UDALA 10/02/2025

IBAN RODRIGUEZ ETXEBARRIA

Firma Electronica Alcalde


		2025-02-10T08:57:52+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2025-02-10T08:57:47+0100
	Firma Alkate
	CRIPTOLIB


		2025-02-10T08:57:50+0100
	SelloSecretaria
	CRIPTOLIB




